Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Centro de Investigacién en Quimica Aplicada

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

PASIVO

Pasivo Circulante

34,468,684 28,740,020 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
6,862,518 8,175,441 Documentos por Pagar a Corto Plazo
30,523,575 18,458,580 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
470,072 620,611 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-64,341 -116,016 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
72,260,508 55,878,636 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo 146,374 10,418,342  Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 239,610,419 239,772,778 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 634,514,323 621,663,614 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 988,154 988,129 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -578,540,491 -537,218,662 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
Activos Diferidos -648 -648 a Lal'.gp Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0 o Total de Pasivos No Circulantes
Total de Activos No Circulantes 296,718,131 335,623,553  Total del Pasivo
. HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 368,978,639 391,502,189

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

8,982,838
0

0

0

411,612
34,988,823

0
11,079,570

55,462,843

o ©O O O o

o

55,462,843

621,604,189

589,975,423
31,628,766

0
-308,088,393

-45,427,001
-350,603,494
87,942,102

0

0

0o

0
0

313,515,796

368,978,639

5,672,136
0

0

0

257,151
22,383,052

0
11,104,369

39,416,708

o O O O O

o

39,416,708

614,746,873

603,177,413
11,569,460

0
-262,661,392
-50,633,209
-299,970,285
87,942,102

0

0

0

0
0

352,085,481

391,502,189

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: C.P. Edith Sayuri Sifuentes Flores Elaboré: CP. Rocio Minerva Guerrero Ramos
Directora Administrativa Jefa del Departamento de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA

Paginalde1



