Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:		Centro de Investigaci	ón en Química Aplicada		
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	34,468,684	28,740,020	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,982,838	5,672,136
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,862,518	8,175,441	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	30,523,575	18,458,580	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	470,072	620,611	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	411,612	257,15
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-64,341	-116,016	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	34,988,823	22,383,052
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	ā	,
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	72,260,508	55,878,636	Otros Pasivos a Corto Plazo	11,079,570	11,104,369
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	55,462,843	39,416,708
Inversiones Financieras a Largo Plazo	146,374	10,418,342	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	239,610,419	239,772,778	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	634,514,323	621,663,614	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	988,154	988,129	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-578,540,491	-537,218,662	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	-648	-648	a Largo Plazo	· ·	·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	C
Total de Activos No Circulantes	296,718,131	335,623,553	Total del Pasivo	55,462,843	39,416,708
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	368,978,639	391,502,189	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	621,604,189	614,746,873
			Aportaciones	589,975,423	603,177,413
			Donaciones de Capital	31,628,766	11,569,460
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-308,088,393	-262,661,392
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-45,427,001	-50,633,209
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-350,603,494	-299,970,285
			Revalúos	87,942,102	87,942,102
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	С
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	313,515,796	352,085,481
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	368,978,639	391,502,189

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Edith Sayuri Sifuentes Flores Elaboró: C.P. Rocio Minerva Guerrero Ramos Directora Administrativa Jefa del Departamento de Recursos Financieros